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O morskim komponencie ćwiczenia STEADFAST JAZZ

W poniedziałek odbył się briefing prasowy z dowódcą komponentu morskiego ćwiczenia
NATO Steadfast Jazz 2013 komandorem Mariuszem Kościelskim.

Spotkanie z przedstawicielami mediów odbyło się na jednostce flagowej
ćwiczenia, holenderskim okręcie dowodzenia i kontroli HNLMS „De Ruyter”.
Jednostka od soboty cumuje przy Nabrzeżu Francuskim Portu Gdynia.

***

Na przełomie października i listopada na terenie Łotwy i Polski oraz na Morzu
Bałtyckim przeprowadzone zostanie największe w tym roku ćwiczenie NATO
oraz krajów partnerskich sojuszu pod kryptonimem Steadfast Jazz 2013. W
ramach tego ćwiczenia na morzu działania prowadzić będzie kilkanaście okrętów
reprezentujących bandery 8 państw Paktu Północnoatlantyckiego.

Po raz pierwszy w historii międzynarodowym morskim komponentem tak
dużego ćwiczenia dowodzić będzie oficer polskiej Marynarki Wojennej. W skład
sztabu manewrów dowodzonego przez kmdr Mariusza Kościelskiego wejdzie 17
Polaków oraz po 3 oficerów z Łotwy i Włoch.

Kmdr Mariusz Kościelski wraz z międzynarodowym sztabem będzie kierował
manewrami z pokładu okrętu flagowego ćwiczenia - holenderskiej jednostki
dowodzenia i kontroli HNLMS „De Ruyter”. Do udziału w manewrach polska
Marynarka Wojenna skierowała między innymi okręt podwodny ORP „Sokół”,
fregatę rakietową ORP „Gen. T. Kościuszko” oraz dwa śmigłowce zwalczania
okrętów podwodnych Mi-14PŁ i śmigłowiec pokładowy SH-2G.

Komponent morski ćwiczenia stanowić będzie ponadto włoski niszczyciel ITS „Duilio” oraz Stały Zespół Obrony
Przeciwminowej NATO (SNMCMG1), w skład którego wchodzi obecnie sześć okrętów: ORP „Kontradmirał Xawery
Czernicki” (Polska), BNS „Narcis” (Belgia), ENS „Admiral Cowan” (Estonia), FGS „Dillingen” (Niemcy), HNLMS
„Makkum” (Holandia) i HNOMS „Rauma” (Norwegia). Na czas ćwiczenia Steadfast Jazz do zespołu dołączą także
dwa niszczyciele min: polski ORP „Czajka” oraz brytyjski HMS „Ledbury”. Komponent lotnictwa morskiego
zostanie wzmocniony przez portugalski samolot patrolowy P-3C Orion.

Faza morska ćwiczenia odbędzie się na Morzu Bałtyckim, w tym na wodach Zatoki Gdańskiej. Głównym zadaniem
niszczyciela, fregaty rakietowej oraz lotnictwa morskiego będzie osłona szlaków żeglugowych i torów
podejściowych do portów. Siły te będą osłaniać własny transport morski przed atakami z powietrza oraz atakami
okrętów podwodnych. Zadaniem Zespołu Obrony Przeciwminowej będzie sprawdzenie wyznaczonych akwenów
pod kątem obecności min morskich oraz innych obiektów, które mogły by zachwiać prawidłowe funkcjonowanie
transportu morskiego. Załogi wszystkich okrętów przećwiczą także procedury współpracy w zespole:
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manewrowanie, prowadzenie łączności oraz prowadzenie działań poszukiwawczo- ratowniczych na morzu.

Tego typu operacje mają za zadanie utrzymanie panowania na akwenach strategicznych z punktu widzenia
transportu morskiego, którego niezakłócone funkcjonowanie ma kluczowe znaczenie w przypadku wystąpienia
sytuacji kryzysowej.

Komandor Mariusz Kościelski jest absolwentem Wydziału Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego Akademii Marynarki
Wojennej. Ukończył również liczne kursy specjalistyczne zarówno w kraju jak i za granicą, między innymi w
Akademii Obrony Narodowej, International Surface Warfare Officer’s School w Stanach Zjednoczonych, NATO
School Oberammergau w Niemczech czy NATO CIS School we Włoszech. W latach 1991- 2001 służył w 9 Flotylli
Obrony Wybrzeża na stanowiskach dowódcy działu artyleryjskiego i broni podwodnej na ścigaczu okrętów
podwodnych ORP „Zawzięty”, następnie jako zastępca dowódcy tego okrętu oraz dowódca ORP „Zwrotny” i ORP
„Zwinny”. Był również dowódcą grupy doświadczalnej na korwecie zwalczania okrętów podwodnych ORP
„Kaszub”. W 2001 roku został skierowany do służby w Dowództwie Komponentu Morskiego NATO (MCC
Northwood) w Wielkiej Brytanii. Po powrocie do kraju był specjalistą a następnie szefem Ośrodka Planowania
Dowodzenia i Oficerów Łącznikowych Pionu Planowania Operacji w Centrum Operacji Morskich. W ubiegłym roku
został wyznaczony na stanowisko Szefa Pionu Planowania Operacji w Centrum Operacji Morskich – Dowództwie
Komponentu Morskiego.

Steadfast Jazz to ostatnie z serii dynamicznych ćwiczeń testujących Siły Odpowiedzi NATO (NRF - NATO Response
Force). Do tej pory odbyło się 17 takich ćwiczeń, a ich elementy realizowane były na terenie 14 różnych krajów.
W tegorocznych manewrach udział weźmie łącznie około 6000 żołnierzy i marynarze z wielu krajów
członkowskich i partnerskich NATO. 3000 żołnierzy i marynarzy z dowództwa połączonego Sojuszu Joint Force
Command Brunssum w Holandii oraz z innych dowództw zaangażowanych będzie w ćwiczenie dowódczo-
sztabowe w bazie Adazi w okolicach Rygi na Łotwie oraz w kilkunastu innych dowództwach na terenie państw
sojuszniczych. Ponadto siły wielonarodowe będą uczestniczyły w części ćwiczenia prowadzonej w Polsce - na
poligonie w Drawsku Pomorskim. Ćwiczenie wojsk lądowych, powietrznych, marynarki wojennej oraz wojsk
specjalnych realizowane będzie w kilkunastu lokalizacjach. W efekcie zostanie oceniona zdolność sztabu
dowództwa połączonego sojuszu JFC w Brunssum do dowodzenia operacjami połączonymi NATO w 2014 roku.
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